– L., 1926. – Vol. XI., – p. 389 – P. 205-207.
4. No. 419.Sir Edward Grey to Sir F. Bertie. Foreign Office, August 1, 1914. British Documents on the Origins of the War 1898–1914. – L., 1926. – Vol. XI., – p. 389 – P. 250.
5. № 38. Договор между Германией и Китаем об уступлении Цзяочжоу, Пекин. 6 марта (22 февраля) 1898 г./ Гримм Э.Д. Сборник договоров и других документов по истории международных отношений на Дальнем востоке (1842-1925). – М., –1927. [Электронный ресур]. – Режим доступа: http://www.vostlit.info/Texts/Dokumenty/China/XIX/18401860/Sb_dog_Dal_vost/21-40/38.htm
6. Англо-германское сближение в 1898 г.

/ І. І. Боровець. – Міжнародні відносини. Практикум: навчальний посібник для студентів історичних та факультетів

міжнародних відносин ВНЗ. – Кам’янець-Подільський : ПП “Медобори-2006”, 2014. – С. 190.

10. Деша посла в Лондоне бар. Сталя министру иностранных дел гр. Муравьеву 14 (2) сентября 1898 г. № 72. // КА. – 1933. – Т. 1. – С. 70.

11. Журнал совещания 1 февраля 1907 г. // КА. – 1935. – Т.2-3. – С.3-39.

12. З таємного меморандуму Е. Кроу. Лондон, 1.01.1907. // Нова історія країн Європи та Америки 1870-1918 рр./ І. І. Боровець. – Міжнародні відносини. Практикум... – Кам’янець-Подільський : ПП “Медобори-2006”, 2014. – С. 191.

13. Записка адмирала А. Тирпица имперскому канцлеру Т. Бетман-Гольвегу от 7 октября 1911 г./ Сборник документов по истории нового времени. Экономическое развитие и внутренняя политика стран Европы и Америки. 1870-1914. Учеб. Пособие / Сост. : П.И. Остриков, П.П. Вандель, – М. : Высш.шк., 1989. – С. 176.

14. Письмо военного министра Куропаткина министру ин. Дел Муравьеву. 13 (1) марта 1898 г.// КА. – 1932. Т,1-2. – С.70-73

15. Письмо посла в Берлине гр. Остен-Сакена министру иностранных дел гр. Муравьеву 11 нября (30 октября) 1898 г. // КА. – 1933. – Т. 1. – С. 71

16. Письмо посла в Берлине гр. Остен-Сакена министру иностранных дел гр. Муравьеву 3 декабря (21 ноября) 1898 г. // КА. – 1933. – Т. 1. – С. 76-77

17. Телеграмма министра иностранных дел Муравьева поверенному в делах в Берлине г. Палену, (28 октября) 9 ноября 1897 г. // КА. – 1938. – Т.2. – С.39-40

18. Тирпиц фон, А. Воспоминания / Альфред фон Тирпиц; [Пер.нем., примечания В.Я . Голанта]. - М.